Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO V Nº 693 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 28 de outubro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO  Nº 178/2025 ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO  Nº 178/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 030/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 179/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita

no CNPJ nº 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de Abril, nº

1525, Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha - TO, neste ato

representado por seu prefeito em exercício, o Sr. Sandrimar Alves

da Silva, brasileiro, portador do CPF nº 039.308.521-01, residente

e domiciliado na Rua Cônego João Lima, Centro, nesta cidade de

Cachoeirinha - TO.

CONTRATADO: FRANCISCO CUNHA LADEIRA JUNIOR

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no

CNPJ nº 61.320.689/0001-26, sediado em Imperatriz/MA,

doravante designado CONTRATADO, representado pelo Sr.

Francisco Cunha Ladeira Júnior, OAB/MA 29.720, inscrita no

CPF n° 056.***.***-59.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de

serviços especializados em assessoria jurídica especializada e

continuada à Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO, com a

finalidade de estruturar, modernizar e adequar juridicamente a

Administração Tributária Municipal, contemplando orientação

técnica, análise normativa, elaboração de pareceres, suporte em

procedimentos administrativos e implementação de medidas legais

que promovam maior eficiência, conformidade e segurança

jurídica na gestão tributária do Município, com base no art. 74

inciso III alínea C da Lei Federal Nº 14.133/21.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é

de 12 (doze) meses contados do(a) da data de assinatura de

contrato, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021.

VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Cachoeirinha - TO, 14 de outubro de 2025

. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO

CNPJ nº 25.064.064/0001-87

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE.

Edição com registro número: 693
ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20692.docx%23_Toc213079802

		2025-10-28T16:32:20-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144